
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43282Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 8 - COMPETITIVITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 04/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1665
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18047 DEL 04/12/2023

Oggetto: PSR Calabria 2014-2020 – Reg.(UE) n. 1305/2013 – DDG n° 8223 del 06/08/2021.Avviso pubblico Domande di adesione alla Misura 06 – Intervento 06.04.01 “Sostegno ad interventidi diversificazione e multifunzionalità delle imprese agricole”. Annualità 2021. Approvazionegraduatoria DEFINITIVA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 43282Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE
con Decisione C (2015) 8314 finale, del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvatoil programma di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione di un sostegnoda parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale, per il periodo di programmazione 2014-2020;
con Decisione C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 - CCI: 2014IT06RDRP018 – la CommissioneEuropea ha approvato l’ulteriore modifica (versione n. 9) del Programma di Sviluppo Rurale dellaRegione Calabria (Italia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo EuropeoAgricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisione di Esecuzione C(2015) 8314, del 20novembre 2015, della Commissione;
con Delibera n. 473, del 15 dicembre 2020, la Giunta Regionale ha proceduto alla “Presa d’attodella Decisione della Commissione Europea C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 di modifica delProgramma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”;
con Deliberazione n. 91, del 29 dicembre 2020, il Consiglio Regionale ha proceduto alla “Presad’atto della Decisione della Commissione Europea C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 di modificadel Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria”;
con Decisione C (2021) 8549 final del 22.11.2021, la Commissione Europea ha approvato l’ulterioremodifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria (Italia) ai fini della concessionedi un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisionedi Esecuzione C (2015) 8314 della Commissione.

VISTI
il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;
il Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio;
il Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013;
il Reg. Delegato (UE) N. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014;
il Reg. Delegato (UE) N. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014;
il Reg. Delegato (UE) N. 907/2014 della Commissione dell'11 marzo 2014;
il Reg.di Esecuzione (UE) N. 834/2014 della Commissione del 22 luglio 2014;
il Reg. di Esecuzione (UE) N. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014;
il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014;
il Reg. di esecuzione (UE) N. 908/2014 della Commissione del 6 agosto 2014;
il D.M. prot. 6513 del 18 novembre 2014 - Disposizioni nazionali di applicazione del regolamento(UE) n. 1307/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;



Cod. Proposta 43282Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

il Reg. di esecuzione (UE) n. 2333/2015 della Commissione del 14 dicembre 2015;
il D.M. n. 1420 del 26 febbraio 2015 - disposizioni modificative ed integrative del decreto ministeriale18 novembre 2014 di applicazione del regolamento (UE) n. 1307/2013 del Parlamento europeo edel Consiglio, del 17 dicembre 2013;
DM (MIPAAFT) n.497 del 17/01/2019, Disciplina del regime di condizionalità ai sensi delregolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari deipagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale;
la DGR n. 254 del 21 giugno 2019 e l'Allegato A di Approvazione aggiornamenti norme regionali inmateria di condizionalità per l'anno 2019;
le Linee Guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale 2014 - 2020 del Ministerodelle politiche agricole alimentari e forestali - Direzione generale dello sviluppo rurale - Rete RuraleNazionale 2014-2020, per come approvate dal DM (MIPAAFT) n. 6093 del 06/06/2019;

VISTI, altresì,
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; la L.R. del 13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura la L.R.del 13.05.1996, n. 7 e s.m.i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura organizzativadella Giunta regionale e sulla dirigenza regionale"; il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell'attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del 05.12.2000; la D.G.R. n. 345 del 2/08/2018 con la quale è stata individuata l'Autorità di Gestione delProgramma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Calabria nella figura del Dirigentegenerale p.t. del Dipartimento Agricoltura e risorse Agroalimentari; il D.P.G.R. n. 134 del 29/12/2022, con il quale al dott. Giacomo Giovinazzo è stato conferitol’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari-Forestazione”; il D.P.G.R. n. 133 del 29/12/2022, con il quale al dott. Francesco Chiellino è stato conferitol’incarico di Dirigente del Settore 8 “Competitività” del Dipartimento “Agricoltura e RisorseAgroalimentari-Forestazione; il D.D.G. n. 1943 del 13/02/2023 “PSR CALABRIA 2014/2020” - Organigramma di attuazioneCentri Responsabilità con il quale e’ stato assegnato al dott. Luciano Perri il Centro diResponsabilità Misura 6.4.1 del PSR CALABRIA 2014-2020; la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 Aprile 2022, n. 3”; la nota prot. n. 235930 del 18.05.2022, a firma del Dirigente Generale reggente, diassegnazione dei dipendenti ai settori.

DATO CHE
- con DDG n. 8223 del 6 agosto 2021 è stato pubblicato l’avviso per la presentazione delleDomande di adesione alla Misura 06 – Intervento 06.04.01 “Sostegno ad interventi didiversificazione e multifunzionalità delle imprese agricole”.Annualità 2021;
- la dotazione finanziaria assegnata per l’annualità 2021 nell’ambito dell’avviso pubblico sopraspecificato risultava per la mis. 6,4,1 essere la seguente: € 10.000.000,00



Cod. Proposta 43282Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO che:
- con il DDG n. 758 del 20/01/2023 è stata approvata la graduatoria provvisoria della Misura 06–Intervento 06.04.01 “Sostegno ad interventi di diversificazione e multifunzionalità delle impreseagricole”. Annualità 2021 con l’allegato A elenco delle domande ammesse e l’Allegato B elencodelle domande escluse (non ricevibili/non ammissibili);
- il termine stabilito per la presentazione delle istanze di riesame veniva fissato, con lo stessoatto, nei 30 giorni successivi alla data di pubblicazione dello stesso;
- scaduto tale termine, si è provveduto alla ricognizione di tutte le istanze pervenute e con notaprot. n. 218182 del 15/05/2023 è stata nominata la commissione per la valutazione delle suddetteistanze;

PRESO ATTO che, con nota protocollo SIAR n. 530051 del 29/11/2023, il Presidente dellaCommissione di Riesame ha trasmesso al RUP le risultanze della valutazione delle istanze diriesame pervenute, afferenti le domande di sostegno di cui all’avviso pubblico giusto D.D.G. n. 8223del 6 agosto 2021, con i relativi verbali di valutazione, unitamente all’aggiornamento dell’Allegato A- elenco delle domande ammesse e dell’Allegato B elenco delle domande escluse (non ricevibili/nonammissibili);
PRESO ATTO che, a seguito dell’istruttoria di ammissibilità sono stati attribuiti i punteggi al progettosulla base dei criteri di selezione e di priorità previsti dal bando approvato con DDG n. 8223 del 6agosto 2021 ovvero che la graduatoria sarà scorsa prioritariamente in funzione dei proponenti cherisultino iscritti nel Registro regionale dopo l’1 gennaio 2019 e, in caso di ex aequo, con precedenzaalle donne in qualità di titolari/legali rappresentanti proponenti e, tra queste, a chi risulterà possederela più giovane età anagrafica.
RILEVATO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa a carico del Bilancio annualee/o pluriennale della Regione Calabria, atteso che le risorse necessarie per l’attuazione del presentedecreto trovano disponibilità nelle risorse del PSR Calabria 2014-2020 gestite dall’OrganismoPagatore ARCEA.
RITENUTO, pertanto, dover procedere, all’approvazione della Graduatoria Definitiva delle domandedi sostegno afferenti i contributi a valere sulla Misura 06 – Intervento 06.04.01 “Sostegno adinterventi di diversificazione e multifunzionalità delle imprese agricole”. Annualità 2021. costituitadall’Allegato “A – Elenco delle domande ammissibili” e dall’Allegato “B - Elenco delle domandeescluse” (non ricevibili/ammissibili), parte integrante e sostanziale del presente decreto
DATO ATTO che, per come riportato al paragrafo 1.4 (Valutazione e Formulazione delleGraduatorie) delle Disposizioni Procedurali di cui al D.D.G. n. 8223 del 6 agosto 2021, lapubblicazione del presente decreto sul BURC e sul sito istituzionale dell’ADG (www.calabriapsr.it )equivarrà a notifica ai proponenti;
STABILITO che le domande saranno ammesse a contributo fino alla concorrenza delle risorsedisponibili pari ad € 10.000,00.
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed i Dirigentifirmatari del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione e sullatrasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001,dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento del



Cod. Proposta 43282Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato con deliberazionedella Giunta Regionale n.357 del 21 luglio 2023"
DATO ATTO che la firma del Dirigente Generale, in quanto Autorità di Gestione, è apposta ancheai fini della coerenza programmatica e finanziaria.
SU PROPOSTA del Responsabile del procedimento Dott. Agr. Luciano Perri, formulata alla streguadegli esiti istruttori della Commissione, nonché della completezza tecnico/amministrativa delprocedimento;

DECRETA

DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed inquesta parte integralmente trascritta;
DI PRENDERE ATTO dei verbali di valutazione delle istanze di riesame afferenti l’avviso pubblicodi cui al D.D.G. n. 8223 del 6/8/2021, trasmessi dalla Commissione del riesame in data 29/11/2023,protocollo SIAR n. 530051, relativi al bando Misura 06 – Intervento 06.04.01 “Sostegno ad interventidi diversificazione e multifunzionalità delle imprese agricole”. Annualità 2021, unitamente ai rispettiviallegati: “Allegato A” elenco delle domande ammesse e "Allegato B" elenco delle domande escluse(non ricevibili/non ammissibili);
DI APPROVARE la graduatoria definitiva delle domande di sostegno afferenti l’avviso pubblico -D.D.G. n. 8223 del 6 agosto 2021 – annualità 2021 - comprendente l’allegato “A” - elenco delledomande ammesse e l’allegato “B” elenco delle domande non ammesse (non ricevibili/ammissibili),che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto;
DI STABILIRE che le domande saranno ammesse a contributo fino alla concorrenza delle risorsedisponibili pari ad € 10.000,00.
DI DARE ATTO che

 dal presente decreto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale, atteso che ifondi necessari per l’attuazione del presente decreto sonno posti a carico del PSR Calabria2014-2020, gestito dall’Organismo Pagatore ARCEA; avverso il presente Decreto potrà essere presentato ricorso all’Autorità GiudiziariaAmministrativa; si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d.lgs. n.33 del2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzioneai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013;
DI NOTIFICARE il presente atto all'Autorità di Gestione del PSR Calabria ed all'Organismo PagatoreARCEA;
DI DISPORREla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati sul BURC e sul sito istituzionaledell’A.D.G. www.calabriapsr.it

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei termini di legge,oppure, in alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, per i soli motivi dilegittimità, entro 120 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenzacomunque acquisita.



Cod. Proposta 43282Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal RUPLUCIANO PERRI(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO CHIELLINO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGIACOMO GIOVINAZZO(con firma digitale)



MIS. 6.4.1. AGRITURISMO

GRADUATORIA DEFINITIVA

Allegato A) Domande Ammissibili

N.dom Beneficiario Esito Spesa ammessa

1 14250132264 06.04.01 SI 45,5 Finanziata 85.781,44 42.890,72

2 14250118321 SOCIETA´ AGRICOLA DONNA PINA SRL 06.04.01 SI 43 Finanziata 194.414,43 97.207,22

3 14250131688 LUPICA GIANFRANCO 06.04.01 SI 39 Finanziata 140.531,31 70.265,66

4 14250119154 PARAVATI ANNA LIA 06.04.01 SI 39 Finanziata 68.751,66 34.375,83

5 14250130029 IULIANO GIUSEPPE 06.04.01 SI 39 Finanziata 152.937,96 76.468,98

6 14250118610 JERITANO S.R.L. 06.04.01 SI 37 Finanziata 163.585,46 81.792,73

7 14250133148 LOPRESTI LUCA 06.04.01 SI 37 Finanziata 26.590,98 13.295,49

8 14250131845 SOCIETA´ AGRICOLA R&R 06.04.01 SI 36 Finanziata 71.032,03 35.516,02

9 14250119212 06.04.01 SI 36 Finanziata 147.351,09 73.675,55

10 14250116358 GAROFALO FRANCESCO 06.04.01 SI 35,5 Finanziata 171.971,78 85.985,89

11 14250131415 MARINO COSENTINO ROSALBA 06.04.01 SI 35 Finanziata 104.521,10 52.260,55

Interve
nto

Iscriz. 
reg. Punteggio 

ammesso
Contributo 
concessopost 

1/1/19

SOCIETAA AGRICOLA BORGO 
MANFREDI S.R.L.

AZIENDA FLOROAGRICOLA F.LLI 
OCELLO



12 14250131969 CANINO CATERINA 06.04.01 SI 35 Finanziata 161.623,16 80.811,58

13 14250117984 06.04.01 SI 35 Finanziata 183.341,61 91.670,81

14 14250130854 TARANTINO TIFFANY 06.04.01 SI 34,5 Finanziata 144.299,43 72.149,72

15 14250133999 SAMBUCO SOCIETA´ AGRICOLA S.R.L. 06.04.01 SI 34 Finanziata 199.999,81 99.999,91

16 14250131217 ARCARO ROCCO 06.04.01 SI 34 Finanziata 195.043,09 97.521,55

17 14250121028 CHIODO ANTONIA 06.04.01 SI 33,5 Finanziata 106.010,39 53.005,20

18 14250122497 AITA MASSIMILIANO 06.04.01 SI 31,5 Finanziata 198.312,54 99.156,27

19 14250116705 06.04.01 SI 31 Finanziata 199.991,57 99.995,79

20 14250133007 ASSOCIAZIONE PUNTA STILO 06.04.01 SI 30 Finanziata 23.492,60 11.746,30

21 14250131043 06.04.01 SI 29,5 Finanziata 142.308,96 71.154,48

22 14250116747 MIRACCO ATTANASIO FRANCO 06.04.01 SI 29 Finanziata 192.909,93 96.454,97

23 14250117406 FILIPELLI FRANCESCO 06.04.01 SI 29 Finanziata 62.700,54 31.350,27

24 14250132215 BIAMONTE ANTONIO 06.04.01 SI 29 Finanziata 199.999,74 99.999,87

25 14250132413 BONOFIGLIO ANGELA 06.04.01 SI 28 Finanziata 71.685,59 35.842,80

26 14250130581 06.04.01 SI 28 Finanziata 185.231,60 92.615,80

FRANTOIO ROPERTI SOC. SEMPLICE 
AGRICOLA

SOCIETA´ SEMPLICE AGRICOLA DEL 
CACCIATORE

AZIENDA CANDIDA SOC. AGR. A 
RESPONSABILITA´ LIMITATA

SOCIETA´ AGRICOLA CONTESSA 
CARACCIOLO A R.L.S.



27 14250129021 NICOLAZZI ROSARIO 06.04.01 SI 28 Finanziata 154.911,51 77.455,76

28 14250133825 CELI STEFANO 06.04.01 SI 27 Finanziata 199.996,45 99.998,23

29 14250119337 06.04.01 SI 27 Finanziata 34.036,61 17.018,31

30 14250131084 FALBO MARIA ANTONIETTA 06.04.01 SI 25 Finanziata 88.747,77 44.373,89

31 14250133288 06.04.01 SI 21,5 Finanziata 143.263,76 71.631,88

32 14250118602 FURFARO JESSICA 06.04.01 NO 48 Finanziata 82.499,17 41.249,59

33 14250117208 ANELE TERESA 06.04.01 NO 43 Finanziata 90.633,57 45.316,79

34 14250120152 COSCIA GIANNICOLA 06.04.01 NO 42 Finanziata 95.797,12 47.898,56

35 14250133437 LORELLI LUIGI 06.04.01 NO 41 Finanziata 199.928,64 99.964,32

36 14250116317 CAPPARELLI FRANCESCO 06.04.01 NO 40 Finanziata 200.000,00 100.000,00

37 14250132272 GARREFFA ANTONIO 06.04.01 NO 40 Finanziata 91.497,67 45.748,84

38 14250133684 MAGLIO GIUSEPPINA 06.04.01 NO 39 Finanziata 121.572,49 60.786,25

39 14250119295 DE BRASI LOREDANA 06.04.01 NO 38,5 Finanziata 62.605,46 31.302,73

40 14250131662 ACAMPORA ROSA 06.04.01 NO 38 Finanziata 82.587,75 41.293,88

41 14250129989 LANCIANO RENATO 06.04.01 NO 38 Finanziata 74.490,47 37.245,24

SENATORE VINI SNC SOCIETA´ 
AGRICOLA

AZIENDA AGRICOLA LA TORRE - 
SOCIETA´ SEMPLICE AGRICOLA



42 14250134161 TURCO MARIA 06.04.01 NO 36 Finanziata 197.905,82 98.952,91

43 14250117919 SPINA CARMELINA 06.04.01 NO 36 Finanziata 171.435,27 85.717,64

44 14250131241 CARUSO PASQUALE 06.04.01 NO 36 Finanziata 178.561,32 89.280,66

45 14250131670 06.04.01 NO 36 Finanziata 176.444,09 88.222,05

46 14250133981 VULCANO GIUSEPPE 06.04.01 NO 36 Finanziata 187.238,35 93.619,18

47 14250117109 MASCIARI ELENA 06.04.01 NO 35,5 Finanziata 150.892,12 75.446,06

48 14250129286 AGRICOLA MURGI DI C. MURGI 06.04.01 NO 35 Finanziata 177.058,75 88.529,38

49 14250132322 RUSSO MARIA 06.04.01 NO 34 Finanziata 89.129,26 44.564,63

50 14250128353 CARIATI FRANCESCO 06.04.01 NO 34 Finanziata 46.653,94 23.326,97

51 14250134146 VULCANO CATERINA 06.04.01 NO 33 Finanziata 189.737,33 94.868,67

52 14250117091 TALLARICO ELVIRA 06.04.01 NO 33 Finanziata 90.092,29 45.046,15

53 14250130268 06.04.01 NO 33 Finanziata 198.708,58 99.354,29

54 14250132975 FOLINO GIANLUCA 06.04.01 NO 33 Finanziata 100.308,58 50.154,29

55 14250134054 CRICELLI TERESA 06.04.01 NO 32 Finanziata 20.355,49 10.177,75

56 14250133015 TRAPUZZANO LUIGI 06.04.01 NO 32 Finanziata 85.751,30 42.875,65

57 14250133700 ZITO FRANCESCO PAOLO MICH 06.04.01 NO 32 Finanziata 78.515,51 39.257,76

ARCADINOE´ SOC.COOP. SOCIALE 
ONLUS

AZIENDA AGRICOLA ARIA FINA SOC 
SEMPLICE AGRICOLA



58 14250130607 BARONE GR MACRI´ SRL 06.04.01 NO 31,5 Finanziata 161.744,60 80.872,30

59 14250129054 06.04.01 NO 31,5 Finanziata 199.170,84 99.585,42

60 14250117638 GARDI TERENZIO 06.04.01 NO 31 Finanziata 197.130,85 98.565,43

61 14250133890 VITA SONIA 06.04.01 NO 31 Finanziata 158.332,40 79.166,20

62 14250116341 ARNONE ROSA MARIA 06.04.01 NO 31 Finanziata 199.936,00 99.968,00

63 14250132785 ABBRUZZESE SALVATORE 06.04.01 NO 31 Finanziata 198.781,53 99.390,77

64 14250117901 SPEZZANO PINA CARMELA 06.04.01 NO 30 Finanziata 86.674,84 43.337,42

65 14250119683 BARDARI BERNARDA PATRIZIA 06.04.01 NO 30 Finanziata 172.652,00 86.326,00

66 14250112712 BEVACQUA ROSA 06.04.01 NO 30 Finanziata 80.998,78 40.499,39

67 14250133114 AGRICOLA LENTI SOC COOP R.L. 06.04.01 NO 30 Finanziata 134.619,48 67.309,74

68 14250119022 RENATURA S.R.L. SOCIETA´ AGRICOLA 06.04.01 NO 30 Finanziata 144.738,86 72.369,43

69 14250132140 PROVENZANO SERAFINA 06.04.01 NO 29 Finanziata 52.114,06 26.057,03

70 14250132538 SCHIPANI ELISA 06.04.01 NO 28 Finanziata 191.167,43 95.583,72

71 14250133098 06.04.01 NO 28 Finanziata 140.776,80 70.388,40

72 14250132892 AUREA GIOVANNA 06.04.01 NO 26 Finanziata 37.273,17 18.636,59

SOC.COOP. A R.L. CANTIERI SOCIALI 
SILANI

AZIENDA AGRICOLA F.LLI FONSI 
SOCIETA´ SEMPLICE



73 14250130953 LA FERLA FRANCESCO 06.04.01 NO 26 Finanziata 200.000,00 100.000,00

74 14250118305 PINGITORE GIANFRANCO 06.04.01 NO 26 Finanziata 162.378,43 81.189,22

75 14250117067 ESPOSITO FELICIA 06.04.01 NO 25 Finanziata 64.664,82 32.332,41

76 14250133494 LIGARO´ PASQUALE 06.04.01 NO 25 Finanziata 172.034,66 86.017,33

77 14250118446 BILOTTI RITA 06.04.01 NO 24,5 Finanziata 188.651,63 94.325,82

78 14250131860 AGREM S.R.L. SOCIETAA AGRICOLA 06.04.01 NO 23 Finanziata 70.625,04 35.312,52

79 14250131035 CORBINO ROSARIA 06.04.01 NO 23 Finanziata 135.456,58 67.728,29

80 14250128791 06.04.01 NO 22 Finanziata 80.573,08 40.286,54

81 14250129567 06.04.01 NO 21 Finanziata 147.873,32 73.936,66

82 14250133403 ABBRUZZESE NATALE 06.04.01 NO 21 Finanziata 199.536,52 99.768,26

83 14250133957 SALERNO ANGELA PINA 06.04.01 NO 20,5 Finanziata 89.266,27 44.633,14

84 14250129856 06.04.01 NO 20 Finanziata 200.000,00 100.000,00

85 14250133445 COSTANTINO MARIANGELA 06.04.01 NO 20 Finanziata 199.993,18 99.996,59

86 14250133247 DARDIS PIETRO 06.04.01 NO 20 Finanziata 130.545,89 65.272,95

FATTORIA DELLA PIANA 
SOCCOOPERATIVA

FAMIGLIA MALTA S.S. SOCIETA´ 
AGRICOLA

SOCIETA´ AGRICOLA CERAUDO 
ROBERTO S.R.L.



MIS. 6.4.1 AGRITURISMO
GRADUATORIA DEFINITIVA

Allegato B) Domande NON Ammissibili

N.dom Beneficiario Intervento Esito Motivazione

1

14250118370 AFFUSO NICOLETTA 06.04.01

2

14250134005 ARMENTANO JOHN LORIS 06.04.01

3

14250132876 CHIMENTO LUIGI 06.04.01 La ditta non raggiunge il punteggio minimo.

4

14250116531 CIURLEO MARTINA 06.04.01

5

14250131589 DE LEO FRANCESCA 06.04.01 Istanza di riesame non accolta. Si conferma la valutazione precedente.

6

14250132637 FALVO MARCELLO 06.04.01 Non ricevibile Istanza di riesame non accolta. Si conferma la valutazione precedente.

7

14250117026 FILICE ROBERTO 06.04.01

8

14250133858 LOPRETE GIUSEPPE 06.04.01 Istanza di riesame non accolta. Si conferma la valutazione precedente.

Ricevibile / non 
ammissibile

La spesa per la ristrutturazione e l’adeguamento dei fabbricati non è 
ammissibile.

Ricevibile / non 
ammissibile

Così come previsto dal bando, tra le condizioni di ammissibilità al momento 
della presentazione della domanda, per le aziende iscritte nel pertinente 
elenco regionale degli operatori agrituristici prima del 2018, è necessario 

presentare i corrispettivi di ricavi e vendite per gli anni in cui ha operato. Dal 
momento che la Ditta non allega la suddetta documentazione la domanda 

risulta inammissibile. 

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

Dalla visura della CCIAA di Catanzaro allegata alla domanda di sostegno la 
ditta risulta cancellata in data 10 Novembre 2021. 

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

Per le aziende localizzate in area A sono ammesse solo le fattorie didattiche 
e sociali. Sono esclusi gli agriturismi. Si evidenzia inoltre che il proponente 

non ha allegato la copia del registro dei corrispettivi e/o vendite.

Ricevibile / non 
ammissibile



9

14250117687 MARCHETTI ALESSIA 06.04.01

10

14250118339 PICERNO GIAMBATTISTA 06.04.01 Istanza di riesame non accolta. Si conferma la valutazione precedente.

11

14250134062 SIGNORETTA SAVERIO 06.04.01 Il progetto decade in seguito alla non ammissibilità della spesa. 

12

14250130979 TAMBURI ADRIANA 06.04.01 Istanza di riesame non accolta. Si conferma la valutazione precedente.

13

14250133510 TRAVERSA VINCENZO 06.04.01 Istanza di riesame non accolta. Si conferma la valutazione precedente.

14

14250134153 ZANFINI STEFANO 06.04.01 A seguito dei tagli di tutti gli investimenti previsti, il progetto decade. 

Ricevibile / non 
ammissibile

A seguito della non ammissibilità di tutti gli interventi proposti, il progetto 
decade e la domanda risulta non ammissibile. 

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile

Ricevibile / non 
ammissibile


